ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:   747  /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày  13  tháng 10 năm 2022

MỜI HỌP UBND TỈNH

Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ban Kinh tế - ngân sách, HĐND tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị: BQL các KCN tỉnh; BQL dự án ĐTXD

CTDD&CN tỉnh; BQL dự án ĐTXD các công trình giao thông,

nông nghiệp tỉnh; Cục Thống kê tỉnh, Cục Thuế tỉnh; Cục Quản

lý thị trường; Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Kho bạc

Nhà nước tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Công ty Điện lực Bắc

Giang; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh, Liên minh HTX tỉnh;

- Báo Bắc Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Thường

trú Thông tấn xã Việt Nam; Thường trú Báo Nhân dân; Thường

trú Báo Tiền phong; Thường trú Báo Xây dựng; Báo Điện tử

Đảng CSVN tại Bắc Giang.

Ủy ban Nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị thường kỳ tháng 10 năm 2022.

1. Thành phần:

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh; đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh; đại diện

lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Ủy viên UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Tỉnh uỷ; Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Tổng Biên tập, phóng viên Báo Bắc Giang; Giám đốc, phóng viên Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh; Trưởng cơ quan Thường trú TTXVN tại Bắc Giang,

Thường trú Báo Nhân dân; Thường trú Báo Tiền phong; Thường trú Báo Xây

dựng; CTV Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam tại Bắc Giang;

Thành phần mời dự là Trưởng các Ban; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị theo

Chương trình hội nghị.

2

2. Thời gian: Ngày 19 - 20/10/2022 (thứ Tư - thứ Năm), thời gian: 1,5

ngày, buổi sáng từ 07 giờ 30’, buổi chiều từ 13 giờ 30’;

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan được phân công trình bày dự thảo đề án

hoặc báo cáo; đề nghị trình bày Tờ trình đề án hoặc báo cáo tóm tắt. Trong đó,

nêu bật những nội dung chính, nội dung chưa thống nhất với các ngành liên quan

cần thảo luận, xin ý kiến UBND tỉnh (thời gian trình bày không quá 15 phút).

Các đại biểu, đơn vị dự họp truy cập địa chỉ: http://dhtn.bacgiang.gov.vn để

nghiên cứu tài liệu và tiến hành thảo luận, biểu quyết tại Hội nghị.

Đề nghị đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Công tác QH, Địa phương và Đoàn thể,

   VPCP (mời dự);

- Trưởng phòng Tổng hợp: VP Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH

   và HĐND tỉnh, Sở KH&ĐT (mời dự);

- VP UBND tỉnh: LĐVP, chuyên viên;

   TTTT(dự, đưa tin); QTTV(phục vụ);

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị UBND tỉnh thường kỳ tháng 10/2022

TT Nội dung Trình bày Mời dự

 Các nội dung đại biểu thảo luận, biểu quyết tại hội nghị

1

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng

10 và 10 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng

tâm tháng 11 năm 2022

Sở Kế

hoạch và

Đầu tư

Thủ trưởng các cơ quan:

- BQL các KCN tỉnh;

BQLDA ĐTXD

CTDD&CN tỉnh;

BQLDA ĐTXD các

công trình giao thông,

nông nghiệp tỉnh;

- Cục Thống kê; Cục

Thuế; Cục Quản lý thị

trường; Chi nhánh

NHNN tỉnh; Kho bạc

NN tỉnh; BHXH; Liên

minh HTX;  Quỹ Đầu tư

phát triển tỉnh; Công ty

Điện lực Bắc Giang.

2

Quyết định phê duyệt điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp

tuyến đường từ thị trấn Nhã Nam đến thị

trấn Phồn Xương, tỉnh Bắc Giang

Sở Kế

hoạch và

Đầu tư

3

Quyết định ban hành Quy chế Khai thác,

sử dụng dữ liệu của cơ sở dữ liệu trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang

Sở Thông

tin và

Truyền

thông

4

Tình hình quản lý và sử dụng biên chế

năm 2022 và kế hoạch biên chế hành

chính, sự nghiệp trong các cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh

năm 2023

Sở Nội vụ

5

Tổ chức lại một số khoa, trung tâm

thuộc Trường Cao đẳng Công nghệ Việt

- Hàn Bắc Giang
Sở Nội vụ

4

6

Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy

định  hỗ trợ áp dụng tiêu chuẩn, công cụ,

mô hình, phương pháp quản lý tiên tiến,

đạt giải thưởng chất lượng, có sản phẩm,

hàng hóa công bố tiêu chuẩn cơ sở, công

bố hợp chuẩn và áp dụng truy xuất nguồn

gốc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn

2023 – 2030

Sở Khoa

học và

Công nghệ

Ban Kinh tế - Ngân sách

7

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành định mức kinh tế - kỹ thuật cấp địa

phương thuộc lĩnh vực giáo dục, đào tạo

Sở Giáo

dục và Đào

tạo

8

Dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung

khoản 1 Điều 4 Quy định đơn giá thuê

đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

ban hành kèm theo Quyết định số

01/2020/QĐ-UBND ngày 21/01/2020

của UBND tỉnh

Sở Tài

chính

9

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh sửa

đổi, bổ sung khoản 1 Điều 1 Quyết định

số 22/2021/QĐ-UBND ngày 29/6/2021

của UBND tỉnh Quy định một số nội

dung về thẩm định giá của nhà nước áp

dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Sở Tài

chính

10

Đề nghị xây dựng Nghị quyết về Quy

định một số nội dung thực hiện Thông tư

số 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của

Bộ Tài chính quy định quản lý và sử

dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách trung ương thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang

Sở Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

Ban Kinh tế - Ngân sách

11

Đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND

tỉnh Quy định một số nội dung thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững tỉnh Bắc Giang giai đoạn

2021-2025

Sở Lao

động -

Thương

binh và Xã

hội

Ban Kinh tế - Ngân sách

12

Dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Bắc Giang

Sở Tài

nguyên và

Môi trường

5

13

Dự thảo Quyết định ban hành Quy định

một số nội dung về quản lý, thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bắc Giang

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025

Ban Dân

tộc

14

Đề án “Phát triển trường Cao đẳng công

nghệ Việt - Hàn Bắc Giang trở thành

trường cao đằng chất lượng cao đến năm

2025, định hướng đến năm 2030”

Trường Cao

đẳng công

nghệ Việt -

Hàn Bắc

Giang

Các nội dung đại biểu nghiên cứu trước tài liệu và biểu quyết tại hội nghị

15

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành Quy định phân vùng các nguồn tiếp

nhận nước thải trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Sở Tài

nguyên và

Môi trường

16

Dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương

trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về thực hiện Nghị quyết số 19-

NQ/TW Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khoá XIII về

nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

Sở Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

17

Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến,

kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp

thứ 7, HĐND tỉnh khóa XIX

Văn phòng

UBND tỉnh

Báo cáo gửi:

18

Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số

465/KH-UBND ngày 26/9/2021 của

UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 156-

NQ/TU ngày 10/8/2021 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy

UBND

thành phố

Bắc Giang

		phult@bacgiang.gov.vn
	2022-10-13T16:01:23+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-13T16:04:59+0700